² Conte dei Cacciaconti.

³ Luke, 10, 42

⁴ Cardinal Jean Le Jeune.

⁵ Bishop Francesco Legnamine, papal treasurer.

⁶ Piccolomini's request for permission to adjourn his priestly ordination and to be ordained by any bishop, see letter 168: 12.

⁷ For the document to be sent from Rome to Vienna.

⁸ Kaspar Schlick.

⁹ First Sunday in the season of Lent.

¹⁰ A declaration for one of the two parties in the church schism: the Roman papacy (Eugenius IV) or the schismatic council in Basel with its antipope (Felix V).

¹¹ The German neutrality in the church schism, declared in 1438.

¹² Friedrich III.

[14] Hungari sunt hic, et post nonnullos tractatus decretum est vocari Nicolaum wayvodam, qui affuturus infra quinquendium speratur. Deus res illas non ad votum Thaddaei, sed ad justitiae normam dirigat, quod magis {146v} puto cupioque. Bohemi conventionem petunt, non solum Catholici, sed etiam haeretici. Albertus, dux Austriae, contra Suicenses castrametatur¹ faventesque² habet superos, quia non semper tuta est audacia rusticorum. Invenere denique Suicenses telis suis clipeos resistentes et se ultro perforantes hastas. Oratores Athesis hic sunt, nondum tamen cum eis ad tractatum ventum est. XVII castella hoc anno adeptus est rex Romanorum in Hungaria atque Moravia, expulsis latronibus partim per se, partim per suos duces. Incepimus jam esse in castris. Scimus quid arma possint et quanta est in militia voluptas. Non erimus deinceps, cum opus fuerit, desides arma induere.

[15] Tu mihi nihil novi ex Italia significas et tamen est novitatum apud vos semper copia. Si nihil aliud scribendum erat, saltem citatum esse antistitem Agrippinae Coloniae significasses, quod boni an³ mali paritum sit aliquid, nondum scio, quia non ventis flantibus bene nixa quercus, sed ictibus securis ejicitur. Vos quid vestra bipennis valeat, melius scire potestis. Haec non solum reverendissimo domino nostro communi, sed domino reverendissimo Morinensi Cumanoque et patri meo singulari Novariensi episcopo communicata facito. Reverendissimis cardinalibus de Columna atque Nicaeno me commenda et domino meo Adriensi, cui meas operas ad omne beneplacitum offer. Cupio scire, an cardinalis Nicaenus, quod incoeperat, *De factis dictisque Socratis* opus absolverit.

Vale et, quomodo facis, scribe saepius latiusque, nisi te nimis poenitentiaria detinet et cura novae rei familiaris seu plebis instruendae. Amicos jube salvere, quibus scribo, cum ad te scribo. Iterum vale.

¹ Pitching camp, here used in the broader sense of campaigning.